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Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ

Êðàñíàÿ ëèíèÿ

Ãðàíèöà íàñåëåííîãî ïóíêòà (ïðîåêòèðóåìàÿ)

Ëèíèÿ ðåãóëèðîâàíèÿ çàñòðîéêè

Ãðàíèöû

Æèëàÿ óñàäåáíàÿ çîíà íà ïåðñïåêòèâó

Æèëàÿ óñàäåáíàÿ çîíà íà ïåðâóþ î÷åðåäü

Æèëàÿ óñàäåáíàÿ çîíà (ñóùåñòâóþùàÿ)

Æèëàÿ óñàäåáíàÿ çîíà äî àìîðòèçàöèè

Æèëûå çîíû

Æèëàÿ óñàäåáíàÿ çîíà (ïðîåêòèðóåìàÿ)

ÎÄÇ òîðãîâëè

ÎÄÇ ñîöêóëüòáûòà

ÎÄÇ îáðàçîâàíèÿ

Îáùåñòâåííî-äåëîâûå çîíû

Ðåêðåàöèîííàÿ çîíà

Çåëåíûå íàñàæäåíèÿ îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ

Ïðèðîäíî-ðåêðåàöèîííûå çîíû

Êîììóíàëüíàÿ çîíà

Çîíà ïðèäîðîæíîãî ñåðâèñà

Íå ñåëèòåáíûå òåððèòîðèè

Âîäîîõðàííàÿ çîíà

Ïðèáðåæíàÿ çàùèòíàÿ ïîëîñà

Áå÷åâíèê

Îãðàíè÷åíèÿ

Ñàíèòàðíî-çàùèòíàÿ çîíà

Îõðàííàÿ çîíà ïàìÿòíèêîâ èñòîðèè è àðõåîëîãèè

Ïðèäîðîæíàÿ ïîëîñà

Øóìîçàùèòíàÿ çîíà

ÇÑÎ I, II, III ïîÿñîâ âîäîçàáîðà
R1

R2

R3

Çîíà êóëüòîâûõ çäàíèé

Çîíà ïëÿæà

Êîðèäîð ËÝÏ

ÎÄÇ àäìèíèñòðàöèè
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пер.Спортивный

ул.Зеленый Клин

ул.Чепош

пер.Лесной

пер.Лесной

ул.Трактовая

ул.Кучияк

ул.Кучияк

пер.Спортивный

ул.Родниковая

ул.Трактовая

ул.Родниковая

ул.Трактовая

ул.Зеленый Клин

ул.Трактовая

Àâòîáóñíûå îñòàíîâêè

Ïàðêîâêè

Îñíîâíûå äîðîãè

Æèëûå óëèöû

Îáùåïîñåëêîâîãî çíà÷åíèÿ

Îñíîâíûå ïåøåõîäíûå ïóòè

Ðåãèîíàëüíîãî çíà÷åíèÿ

Ïóòè ïðîïóñêà îñíîâíûõ ïîòîêîâ ãðóçîâîãî òðàíñïîðòà

Ëèíèè äâèæåíèÿ àâòîáóñà

Àâòîâîêçàë

Àâòîñåðâèñíûé öåíòð (Ìîòåëü, ñòîÿíêà, ÑÒÎ, àâòîìîéêà)

Ñóùåñòâóþùèå ìîñòû

Ïåøåõîäíûå ìîñòû
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Àâòîäîðîãè

Ìàãèñòðàëüíûå óëèöû

o

o Àâòîòðàíñïîðòíîå ïðåäïðèÿòèå

Àâòîçàïðàâêà (ñóùåñòâóþùàÿ)
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Ïðîåêòèðóåìûå ìîñòû
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Àâòîáóñíàÿ îñòàíîâêà

Ïàðêîâêà

Ïåðâîé î÷åðåäè ñòðîèòåëüñòâà*

Îáúåêòû

Ïàìÿòíèê ïîãèáøèì â ÂÎÂk

Îáúåêòû êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ

ÊÒÏ

ÃÐÏ ÃÐÏ

1

Ñóùåñòâóþùèå îáúåêòû

Ðåêîíñòðóèðóåìûå îáúåêòû

Едининицы
измерения

Расчетный
срок

Население1 чел 1900*

Плотность населения2 чел/га 7

Территория в границах населенного пункта, в том числе:3 га 220,3

Жилая зона (усадебная застройка) га 110,5

ОДЗ торговли

4

Рекреационная зона га 11,8

га 0,4

Коммунальная зона га 0,7

Зона инженерной инфраструктуры (улицы): га 34,0

ШЗЗ, ВЗЗ га 10,0

1,4ОДЗ соцкультбыта га

Зона культовых зданий га 0,6

ОДЗ образования га 1,9

дороги/тротуары/озеленение 14/10/10га

м2/чел 21,8

Сохраняемый жилой фонд тыс. м2 13,7

Проектируемый жилой фонд 21,8тыс. м2

Обеспеченность жилого фонда

Прочие территории га 12,8

Зеленые насаждения общего пользования га 32,8

Исходный
2008 год

1-я очередь
строительства

774

7

109,0

53,9

0,4

0,3

0,1

10,0

34,1

1,0

1,9

-

7,0

-

900

132,2

1,9

0,3

13,8

16,5

18,417,8

Жилой фонд новый тыс. м2 8,12,7

-

13,8

-

0,3

1,2

0,7

4,1

25

11/7/7

6,0

8,0

55,6

27,7

7

Зона придорожного сервиса га 3,1- 1,1

4/3/3

ОДЗ администрации га 0,30,3 0,3

* Население с учетом перспективного развития
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Транспортная инфраструктура5

2,8Автодорога регионального значения 2,8км. -

12,1Улично-дорожная сеть 13,8км. 10,0

3Мосты 4шт. 3

2шт. 2Пешеходные мосты 2


